ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº 023/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

Finalidade: Promover o Evento “Festa Tradicional do Agricultor e Jantar Dançante com
escolha da Rainha da Festa do Agricultor”.

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minutos
na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal, reuniram-se a Comissão de Seleção
e Julgamento, designada pelo Decreto nº 1905/2023, de 08 de fevereiro de 2023, sob a
presidência da Senhora Karla Riffel da Silva e membros a Senhorita Thais Bortolossi e a
Senhorita Rosângela de Oliveira, com a finalidade de efetuar a abertura dos envelopes do
Chamamento Público nº 02/2023. Apresentou envelope para participar do chamamento a
seguinte entidade: Centro Comunitário de Lageado Mariano CNPJ SOB Nº
15.768.184/0001-01. Inicialmente, deu-se a abertura do Envelope apresentado pela
entidade, contendo os documentos e as propostas, sendo que os mesmos foram conferidos
e rubricados pela Comissão, onde verificou-se que a entidade Centro Comunitário de
Lageado Mariano cumpriu parcialmente o exigido no subitem 4.5 do edital (não apresentou
o documento emitido pela instituição financeira, indicando ausência de saldo) sendo por
este motivo inabilitada. O resumo do julgamento da fase classificatória deste certame será
publicado no Diário Oficial dos Municípios, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º do
artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo que o pertinente prazo recursal de 5 (cinco)
dias úteis previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b”, do citado diploma legal, será contado
a partir da data em que for veiculada a referida intimação. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelos membros da
Comissão.

KARLA RIFFEL
Presidente da Comissão

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA
Membro da Comissão

THAIS BORTOLOSSI
Membro da Comissão